Zu TOP 3 der Gemeindevertretersitzung am 14.12.2017

Wiederwahl des Schiedsmannes für den Schiedsamtsbezirk Ahnatal

Sachverhalt:

Die Amtszeit des Ahnataler Schiedsmannes Hans Strittmatter endet am 21. März 2018. Herr Strittmatter hat erklärt, dass er für eine weitere Amtszeit zur Verfügung steht. Die Amtszeit beträgt nach § 1 Abs. 1 HSchAG 5 Jahre.

Nach § 3 Abs. 3 Ziff. 1 HSchAG soll in das Amt nicht berufen werden, wer bei Beginn der Amtsperiode das 75. Lebensjahr vollendet haben wird. Dies trifft auf Herrn Strittmatter zu, der in 2017 das 77. Lebensjahr vollendet hat. Seitens des Amtsgerichts Kassel bestehen jedoch gegen eine Wahl von Herrn Strittmatter keine Bedenken, soweit keine andere Person zur Verfügung steht. Die Angelegenheit wurde im Ältestenrat besprochen, von den Fraktionen wurden keine anderen Vorschläge unterbreitet.

Hans Strittmatter hat seine Aufgabe –soweit das seitens der Gemeinde beurteilt werden kann- mit großem persönlichen Engagement in hervorragender Weise bewältigt. Bei der Arbeit des Schiedsmannes handelt es sich um eine Tätigkeit, die sehr viel persönliche Erfahrung und Fingerspitzengefühl aber auch Durchsetzungsvermögen erfordert. Hans Strittmatter ist seit März 2013 Schiedsmann und war vorher stellvertretender Schiedsmann.

Er hat alle erforderlichen Ausbildungslehrgänge absolviert und sich entsprechend den Anforderungen des Amtes fortgebildet.

Der Bund Deutscher Schiedspersonen (BDS) ist zu beteiligen und wurde um eine Stellungnahme gebeten. Er hat mit Schreiben vom 29.11.2017 mitgeteilt, dass gegen eine Wiederwahl von Herrn Strittmatter keine Bedenken bestehen.

Der Gemeindevorstand empfiehlt der Gemeindevertretung, Hans Strittmatter als Schiedsmann wiederzuwählen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung wählt Herrn Hans Strittmatter, Am Bremsberg 16, 34292 Ahnatal, zum Schiedsmann für den Schiedsamtsbezirk Ahnatal für eine weitere Amtszeit von 5 Jahren.

Michael Aufenanger Bürgermeister